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Seimas posėdyje patvirtino rudens sesi-
jos darbų programą, kurioje apie 600 teisės 
aktų projektų. 

Už Seimo nutarimą balsavo 72 Seimo nariai, 
prieš – 8, susilaikė 29 parlamentarai.

Vyriausybė į sesijos darbų programą pasiūlė 
įrašyti 118, Respublikos Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė – 11, Seimo nariai (frakcijos) – 
daugiau kaip 300 įstatymų projektų.

Rudens sesijoje tarp dešimties pagrindinių 
Seimo darbų – 2019 m. valstybės biudžeto, „Sodros“ ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų 
tvirtinimas.

Seimo prioritetu išliks tolesnis socialinės atskirties mažinimas, įgyvendinant kompleksines 
priemones (paramos būstui įsigijimas ir nuoma, vaiko pinigai ir kt.), taip pat numatoma priimti ir pradėti 
įgyvendinti Demografijos, migracijos ir integracijos 2018–2030 metų strategiją.

Rudens sesijoje bus siekiama pakeisti Konstituciją ir suteikti asmenims konstitucinę teisę kreiptis 
į Konstitucinį Teismą, t. y. įtvirtinti individualaus skundo institutą. Seimas spręs dėl Prezidento, 
Europos Parlamento, savivaldybių tarybų rinkimų datų paskelbimo, svarstys klausimus dėl pilietybės 
nepraradimo ir Seimo narių skaičiaus mažinimo referendumų.

Sesijos metu numatoma surengti dvi diskusijas strateginėmis temomis: dėl ES ateities ir Lietuvos 
pozicijos bei socialinės atskirties mažinimo. Taip pat bus tęsiama aktyvi parlamentinė kontrolė, 
kviečiant Vyriausybės narius ir Seimo atskaitingų institucijų atstovus posėdžiuose pateikti informaciją 
apie jau priimtų teisės aktų įgyvendinimą. Skaityti daugiau

ES naujienos
Parlamentinis matmuo
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Nr.100

 Seimas

Seimo kanceliarijos nuotr.
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Seimas pradėjo svarstyti Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio pristatytus Seimo nutari­
mų projektus dėl Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų ir rinkimų į Europos Parlamentą 
datų paskyrimo. 

Pagal pateiktus pasiūlymus savivaldybių tarybų rinkimai vyktų 2019 m. kovo 3 d., Respublikos 
Prezidento – 2019 m. gegužės 12 d., rinkimai į EP Lietuvos Respublikoje – 2019 m. gegužės 26 d.

Rinkimai į EP Lietuvoje rengiami tuo pačiu laikotarpiu, kai visose ES valstybėse narėse vyksta 
rinkimai į Europos Parlamentą. EP yra nusprendęs, kad rinkimai turi įvykti 2019 m. gegužės 23–26 
dienomis. Tikslią rinkimų datą Seimas turi paskelbti ne vėliau, kaip likus 6 mėnesiams iki nurodyto 
laikotarpio sekmadienio, todėl nutarimo projektas įsigaliotų lapkričio 26 d. Skaityti daugiau
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Seimo narys Mindaugas Puidokas: teisingi Lietuvos žingsniai sulaukė Europos Komisijos 
pritarimo nebesukioti laiko.

Laiko sukiojimo klausimas – tik dar vienas įrodymas, kad norint yra įmanoma viskas. Atkakliai 
siekiant teisingų tikslų pokyčiai įmanomi ir tampa visiškai realūs. 

„Mano Seime inicijuotas ir Ministro Pirmininko Sauliaus Skvernelio palaikytas kreipimasis į EK 
įgauna pagreitį ir kūną. Jau 2019 m. gali būti atšauktas laikrodžio sukiojimas. 2017 m. spalio 30 d. 
mano teiktas Seimo nutarimas buvo priimtas“, – sako Seimo narys. Anot jo, šiai pozicijai taip pat 
pritarė ir Ministras Pirmininkas bei kiti Vyriausybės nariai.

Nors apklausos dėl laiko sukiojimo buvo atliktos daugelyje ES šalių, bet nė viena iš jų šiuo 
klausimu oficialiai nesikreipė į ES institucijas. Tik Lenkijos parlamente buvo pradėti svarstymai 
atsisakyti laiko sukiojimo, šią idėją taip pat palaikė Suomijos Vyriausybė. „Istorijoje bus pažymėta, 
kad būtent Lietuvos Vyriausybė pirmoji oficialiai kreipėsi dėl laiko sukiojimo atsisakymo į EK. Europos 
Parlamentas paragino to imtis EK ir pateikti pasiūlymą dėl direktyvos pakeitimo. Rezoliucija buvo 
priimta už ją balsavus 384, prieš – 153 parlamento nariams. EK svarstė ir pasiūlė atsisakyti laiko 
sukiojimo. ES bręsta galutinis sprendimas, kuris nulems, kad 2019-ųjų kovo mėn. paskutinį kartą 
pasuksime laikrodį. ES šalys narės dabar turi tik pasirinkti, kurį laiką norės pasilikti – vasaros ar žiemos. 
Dauguma gyventojų Lietuvoje palaiko vasaros laiko palikimą“, – teigia Seimo narys M.Puidokas. 
Skaityti daugiau
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Seimas pradėjo svarstyti kultūros ministrės Lianos Ruokytės-Jonsson pristatytas 
Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo pataisas, kuriomis siekiama numatyti naujas teisių 
gynimo priemones, padėsiančias užkirsti kelią neteisėtam turinio atgaminimui ir paskelbimui 
internetinėje erdvėje.

Teikiamu projektu taip pat būtų nustatomas efektyvesnis kompensacinio atlyginimo už kūrinių 
ir gretutinių teisių objektų atgaminimą asmeniniais tikslais, paskirstymas ir panaudojimas. Skaityti 
daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260699&data_nuo=2018-09-18&data_iki=2018-09-18
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260783
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260723&data_nuo=2018-09-18&data_iki=2018-09-18
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260723&data_nuo=2018-09-18&data_iki=2018-09-18
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Seimas pradėjo svarstyti krašto apsaugos ministro Raimundo Karoblio pristatytą Seimo 
nutarimo projektą dėl Lietuvos karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų dalyvavimo 
tarptautinėse operacijose.

Teikiamu nutarimo projektu siūloma 2019-aisiais siųsti iki 520, o 2020-aisiais – iki 670 Lietuvos 
karių dalyvauti tarptautinėse operacijose, kai Šiaurės Atlanto Taryba priima sprendimą panaudoti 
NATO greitojo reagavimo pajėgas ir NATO karinių vadaviečių personalą tarptautinėje operacijoje arba 
ES Taryba priima sprendimą panaudoti ES karinių vadaviečių personalą tarptautinei operacijai.

Taip pat numatoma 2019–2020 metais leisti siųsti iki 190 Lietuvos karių, priskirtų Jungtinėms 
ekspedicinėms pajėgoms, dalyvauti Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rezoliucijų pagrindu vykdomose, 
NATO ar Europos Sąjungos tarptautinėse operacijose ar tarptautinėse operacijose, vykstančiose 
NATO ir Europos Sąjungos valstybių narių teritorijose, kai Jungtinėms ekspedicinėms pajėgoms 
vadovaujanti valstybė po konsultacijų su dalyvaujančiomis valstybėmis nusprendžia dalyvauti šiose 
operacijose. Skaityti daugiau
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Seimo delegacija dalyvavo iškilmingame 
Lietuvos Respublikos ir Estijos Respublikos 
valstybių atkūrimo 100-mečio minėjime Šteteno 
pilyje, Kiuncelsau, Lietuvos Respublikos garbės 
konsulo Vokietijos Federacinės Respublikos 
Badeno-Viurtembergo žemėje barono Wolfgango 
von Stetteno kvietimu.

Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Šiaulienė, 
sveikindama minėjimo dalyvius, pažymėjo, kad 
kasdienis darbas sprendžiant vis naujus iššūkius ir 
bendros Europos vertybės padėjo Lietuvai tapti tokia, 
kokia ji švenčia 100-metį. „Šalies laimėjimai – tai prieš 
ketvirtį amžiaus Lietuvos žmonių priimto sprendimo 
siekti ateities Europos Sąjungos ir NATO šalių 
gretose rezultatas, kartu kurti Europos ateitį“, – sakė 
I. Šiaulienė.

Seimo Pirmininko pavaduotoja akcentavo 
Vokietijos parlamento narių paramos reikšmę tiek 
atkuriant Lietuvos valstybę 1918 m., tiek atkuriant ir 
įtvirtinant šalies Nepriklausomybę 1990-aisiais. Jos 

įsitikinimu, reikia susitelkti vieningam darbui siekiant, kad kitas šimtmetis Lietuvai, Vokietijai ir visai 
Europos Sąjungai būtų saugesnis ir geresnis. Skaityti daugiau

Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Šiaulienė. 
Seimo kanceliarijos nuotr.

 Europos Parlamentas
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Lietuviai pageidauja didesnio Europos Sąjungos indėlio jų gyvenime.

Europos Parlamento užsakymu atlikta „Eurobarometro“ apklausa parodė, kad lietuviai palankiai 
vertina ES veiksmus saugant išorės sienas, plėtojant santykius su Rusija ir JAV, rūpinantis saugumu 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260724&data_nuo=2018-09-18&data_iki=2018-09-18
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260677&data_nuo=2018-09-17&data_iki=2018-09-17


ir gynyba bei kovojant su terorizmu. Savo ruožtu dauguma norėtų ryškesnio ES indėlio nedarbo, 
mokesčių vengimo bei migracijos srityse.

Per pastaruosius dvejus metus Lietuvoje gerokai išaugo skaičius palankiai vertinančių ES 
veiksmus saugumo ir gynybos srityje (nuo 39 iki 52 proc.) bei saugant išorės sienas (nuo 35 iki 51 
proc.), taip pat plėtojant žemės ūkį (nuo 38 iki 49 proc.) ir pramonę (nuo 43 iki 48 proc.) bei kovojant 
su terorizmu (nuo 28 iki 40 proc.). Skaityti daugiau

I n f o g r a f i k a s
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Europos Sąjungos gyventojai ir įmonės 
internete galės paprasčiau surasti informaciją 
apie viešąsias paslaugas ir procedūras kitose 
ES šalyse ir lengviau jomis pasinaudoti.

Rugsėjo 13 d. EP nariai patvirtino naują 
reglamentą dėl bendrųjų skaitmeninių vartų 
kūrimo. Jame numatoma plėtoti centralizuotą 
platformą „Jūsų Europa“, kurioje vartotojai ras 
būtiną informaciją apie prekiavimą ir paslaugų 
teikimą kitoje šalyje, taip pat darbą, mokymąsi ar 
išėjimą į pensiją ES valstybėse.

Įgyvendinus pokyčius taip pat bus nustatyti kokybės kriterijai 21 svarbiausiai procedūrai, 
pavyzdžiui, gimimo liudijo išsiimti, socialinės išmokos prašymui ar mokesčių deklaracijai pateikti. 
Aktuali informacija ir paslaugos turės būti teikiamos ne tik tos šalies, bet ir dar bent viena oficialiąja 
ES kalba.

Svarbiausios administracinės procedūros bus prieinamos internete tiek nacionaliniams, tiek kitų 
valstybių naudotojams, įskaitant neįgaliuosius. Bendruosiuose skaitmeniniuose vartuose asmenys ir 
įmonės tą pačią informaciją viešojo administravimo įstaigoms turės pateikti tik vieną kartą. Skaityti 
daugiau
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Klimato kaitos padariniai Europoje.

Klimato kaitos poveikis juntamas įvairiose srityse – nuo ekonomikos, aplinkos iki žemės ūkio 
ir visuomenės sveikatos. Klimato kaita veikia visus Europos regionus, tačiau jos poveikis gamtai 
ir žmogui bei su tuo susijęs pažeidžiamumas skiriasi. Visgi daugumoje Europos regionų pagal 
naujausias prognozes vis dažniau pasitaikys su klimato kaita susijusių ekstremalių reiškinių, pvz., 
karščio bangų, stiprių liūčių ir sausrų. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180912STO13338/lietuviai-pageidauja-didesnio-es-indelio-ju-gyvenime
http://www.europarl.europa.eu/infographic/eurobarometer/2018/index_lt.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20180911STO13153/bus-lengviau-gauti-informacija-apie-gyvenima-ir-versla-kitose-es-salyse
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20180911STO13153/bus-lengviau-gauti-informacija-apie-gyvenima-ir-versla-kitose-es-salyse
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180905STO11945/klimato-kaitos-padariniai-europoje-infografikas
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Europos Parlamentas ragina veiksmingiau 
kovoti su seksualiniu priekabiavimu Europos 
Sąjungoje.

Rugsėjo 11 d. EP nariai priėmė rezoliuciją dėl 
bauginimo ir seksualinio priekabiavimo darbe, 
viešosiose vietose ir politiniame gyvenime ES 
prevencijos ir kovos su jais priemonių, kurioje siūlo 
veiksmingiau kovoti su seksualiniu priekabiavimu 
viešojoje ir internetinėje erdvėje.

Daugiau informacijos pokalbyje su EP 
pranešėja Pina Picierno (Socialistų ir demokratų 
pažangiojo aljanso frakcija, Italija). Skaityti daugiau

EP pranešėja Pina Picierno. Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„Europos struktūrinių ir investicijų fondų finansinis vykdymas“. Skaityti daugiau

„Kova su hibridinėmis grėsmėmis: ES ir Vakarų Balkanų atvejis“. Skaityti daugiau

„Neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama žvejyba“. Skaityti daugiau

„Pasiruošt, dėmesio, marš! 2018 m. Europos sporto savaitė“. Skaityti daugiau

„Transporto priemonių tipo patvirtinimo reikalavimai atsižvelgiant į jų bendrąją saugą“. Skaityti 
daugiau

„Valstybių narių kompetencijos komercinės teisės srityje didinimas“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180911STO13151/ep-ragina-veiksmingiau-kovoti-su-seksualiniu-priekabiavimu-es
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/621785/IPOL_STU(2018)621785_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/603851/EXPO_STU(2018)603851_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614599/EPRS_ATA(2017)614599_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/625189/EPRS_ATA(2018)625189_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621856/EPRS_BRI(2018)621856_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621856/EPRS_BRI(2018)621856_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/604980/IPOL_STU(2018)604980_EN.pdf
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Pirmininkavimas ES Tarybai

2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.)

2018 m. rugsėjo 17–18 dienomis vyko 
Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilu-
mo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo kon-
ferencija, kurioje dalyvavo Seimo nariai Rasa 
Budbergytė ir Dainius Kreivys.

Ši tarpparlamentinė konferencija yra vienas 
iš Austrijos pirmininkavimo Europos Sąjungos 
Tarybai parlamentinio matmens renginių. 

2013 m. spalio mėn., Lietuvos pirmininkavi-
mo ES Tarybai metu, Seime įvyko inauguracinis Austrijos Respublikos Federalinio Susirinkimo nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971


Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

Tarpparlamentinės Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdysenos kon-
ferencijos posėdis. Konferencijos tikslas – vystyti šalių atstovų bendradarbiavimą šiose srityse. 
Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

Seimo Europos reikalų komiteto narys Audronius Ažubalis, Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto narys Jonas Jarutis ir Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys  Julius 
Sabatauskas 2018 m. rugsėjo 24–25 dienomis dalyvaus 3-iajame Europolo Jungtinės 
parlamentinės kontrolės grupės posėdyje Briuselyje (Belgijos Karalystė).

Posėdyje numatoma aptarti Europolo Jungtinės parlamentinės kontrolės grupės 2018–
2019 m. darbo prioritetus, 2019–2021 m. Europolo daugiametės darbo programos projektą, Eu-
ropolo vaidmenį užtikrinant pagrindinių teisių ir laisvių bei asmens duomenų apsaugą, Europolo 
veiklą kovojant su finansiniais nusikaltimais ir pinigų plovimu ir kt.

Europolo Jungtinės parlamentinės kontrolės grupės, įsteigtos 2017 m. vykusiame ES 
valstybių narių nacionalinių parlamentų pirmininkų susitikime, tikslas yra atlikti Europolo veiklos 
parlamentinę priežiūrą. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.) 

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260653
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/WIPOCONF/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260846
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/EUROPOL/Programmentwurf.shtml


Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – 
Europos Sąjunga, JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

  Europos Parlamentas

2018 m. rugsėjo 24 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. 
Darbotvarkės 

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

2018 m. rugsėjo 26 d. 10 val. Europos informacijos biure (Seimo III r.) bus atidaryta vaikų 
piešinių konkurso „Europa ir daugiakalbystė“ laureatų darbų paroda. Skaityti daugiau

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260831

